
 
 

 

Warszawa, dnia 14 czerwca 2023 r. 

Poz. 56 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI1) 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum GovTech 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Centrum GovTech nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Edukacji i Nauki (Dz. U. z 2022 r. poz. 18 i 1842). 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 2 – Poz. 56 

Załącznik do zarządzenia Ministra Edukacji i Nauki 

z dnia 14 czerwca 2023 r. (Dz. Urz. MEiN poz. 56) 

 

STATUT 

CENTRUM GOVTECH 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum GovTech, zwane dalej „Centrum”, jest państwową instytucją kultury utworzoną 

zarządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 czerwca 2023 r. w sprawie utworzenia państwowej instytucji 

kultury – Centrum GovTech (Dz. Urz. MEiN poz. 52), działającą w szczególności na podstawie ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194), zwanej 

dalej „ustawą”, oraz niniejszego statutu. 

2. Centrum posiada osobowość prawną. 

3. Siedzibą Centrum jest miasto stołeczne Warszawa. Terenem prowadzenia działalności przez Centrum jest 

Rzeczpospolita Polska. Centrum może prowadzić działalność poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. 1. Organizatorem Centrum jest minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, zwany dalej 

„Ministrem”. 

2. Centrum jest wpisane pod numerem 1 do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Ministra. 

3. Nadzór nad Centrum sprawuje Minister. 

4. Minister zapewnia środki niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia przez Centrum działalności oraz 

do utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona. 

5. Centrum może używać nazwy skróconej GovTech. 

Rozdział 2 

Zakres działalności 

§ 3. Do zakresu działalności Centrum należy wspieranie rozwoju kultury innowacyjności w społeczeństwie 

oraz rozwoju społeczeństwa informacyjnego, w tym: 

1) wspieranie rozwoju edukacji kulturalnej, w szczególności przez popularyzację wykorzystywania 

nowoczesnych technologii; 

2) wspieranie rozwijania w społeczeństwie kompetencji kluczowych z perspektywy rozwoju gospodarczego 

i społecznego; 

3) upowszechnianie wiedzy o nowoczesnych technologiach oraz ich znaczeniu dla rozwoju gospodarczego 

i społecznego oraz kultury; 

4) wspieranie realizacji polityk publicznych związanych z innowacyjnością, rozwojem społeczeństwa 

informacyjnego, rozwojem kompetencji przyszłości, sektora kreatywnego i nowoczesnych technologii; 

5) inicjowanie i wspieranie projektów badawczych, edukacyjnych i wydarzeń społecznych. 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 3 – Poz. 56 

§ 4. Działania, o których mowa w § 3, Centrum realizuje w szczególności przez: 

1) inicjowanie i realizację projektów, w szczególności wykorzystujących nowoczesne technologie; 

2) udział w realizacji wspólnych przedsięwzięć z innymi podmiotami działającymi w obszarach objętych 

zakresem działalności Centrum; 

3) udział w realizacji zadań wynikających z programów rządowych, polityk publicznych lub przedsięwzięć 

o charakterze publicznym; 

4) współpracę z podmiotami, których zakres działalności obejmuje problematykę innowacyjności, 

informatyzacji i nowoczesnych technologii; 

5) doradzanie podmiotom wykonującym zadania publiczne oraz innym uczestnikom ekosystemu innowacji; 

6) opracowywanie analiz i projektów metodyk, materiałów programowych oraz innych materiałów; 

7) organizowanie konkursów, turniejów, programów stypendialnych i stażowych; 

8) organizowanie konferencji, sympozjów i innych wydarzeń; 

9) prowadzenie działalności szkoleniowej i edukacyjnej; 

10) prowadzenie działalności wydawniczej i wystawienniczej; 

11) tworzenie, udostępnianie i animowanie przestrzeni służącej popularyzacji obszarów objętych zakresem 

działalności Centrum; 

12) prowadzenie akcji informacyjnych i promocyjnych. 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie 

§ 5. Organami Centrum są: 

1) Dyrektor Centrum, zwany dalej „Dyrektorem”; 

2) Rada Programowa, zwana dalej „Radą”. 

§ 6. 1. Dyrektor zarządza Centrum i reprezentuje je na zewnątrz. 

2. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością Centrum; 

2) ustalanie strategii, planu działalności i planu finansowego Centrum; 

3) koordynowanie wykonania strategii, planu działalności i planu finansowego Centrum; 

4) sporządzanie sprawozdania z wykonania planu działalności i sprawozdania finansowego Centrum; 

5) inicjowanie i rozwijanie współpracy Centrum z innymi podmiotami. 

3. Dyrektora powołuje i odwołuje Minister w trybie określonym w ustawie. 

4. Dyrektor może zarządzać Centrum przy pomocy czterech zastępców. 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 4 – Poz. 56 

5. Zastępców Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor po zasięgnięciu opinii Ministra i Rady. 

6. Organizację wewnętrzną Centrum, w tym podział kompetencji pomiędzy Dyrektorem i zastępcami 

Dyrektora oraz zasady wykonywania zadań Dyrektora w czasie jego nieobecności, określa regulamin 

organizacyjny Centrum. 

7. Regulamin organizacyjny Centrum nadaje i zmienia Dyrektor po zasięgnięciu opinii Ministra. 

8. Dyrektor może wydawać zarządzenia, regulaminy i inne akty wewnętrzne Centrum. 

§ 7. 1. Rada jest organem doradczym Centrum. 

2. W skład Rady wchodzi od 7 do 15 członków. 

3. Minister powołuje i odwołuje członków Rady na wniosek Dyrektora. 

4. Kadencja Rady trwa 7 lat. Ta sama osoba może być członkiem Rady przez więcej niż jedną kadencję. 

5. Członkostwo w Radzie wygasa przed upływem kadencji w przypadku: 

1) zrzeczenia się członkostwa; 

2) śmierci; 

3) skazania prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe; 

4) utraty praw publicznych; 

5) choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków przez okres co najmniej 6 miesięcy; 

6) odwołania. 

6. Skład Rady może być uzupełniony w trakcie trwania kadencji, na okres do końca danej kadencji. 

Do uzupełnienia składu Rady postanowienie ust. 3 stosuje się. 

§ 8. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) opiniowanie planów działalności i planów finansowych Centrum oraz ocena ich wykonania; 

2) wyrażanie opinii i przedstawianie Dyrektorowi wniosków w sprawach dotyczących Centrum. 

§ 9. 1. Pierwsze posiedzenie Rady danej kadencji zwołuje Dyrektor.  

2. Członkowie Rady na pierwszym posiedzeniu Rady danej kadencji wybierają spośród siebie 

przewodniczącego i co najmniej jednego zastępcę przewodniczącego, w drodze uchwały podjętej w głosowaniu 

tajnym zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy aktualnego składu Rady. 

3. Przewodniczący, a w czasie jego nieobecności – zastępca przewodniczącego, zwołuje posiedzenia Rady 

oraz kieruje jej pracami. 

4. Przewodniczący zwołuje posiedzenia Rady w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na pół 

roku.  

5. Posiedzenie Rady może być zwołane na wniosek Ministra, Dyrektora lub co najmniej połowy aktualnego 

składu Rady. 

6. Uchwały Rady zapadają na posiedzeniach w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, przy 

obecności co najmniej połowy aktualnego składu Rady. 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 5 – Poz. 56 

7. Przewodniczący zarządza głosowanie tajne na wniosek co najmniej trzech członków Rady. 

8. Szczegółowy tryb działania Rady określa regulamin uchwalony przez Radę. 

§ 10. 1. Dyrektor, w drodze zarządzenia, może powoływać zespoły eksperckie. 

2. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1, określa skład zespołu, jego zadania i sposób działania. 

§ 11. 1. Centrum może tworzyć oddziały. 

2. Tworzenie, łączenie, przekształcanie i likwidacja oddziałów następuje na podstawie zarządzenia 

Dyrektora. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 12. 1. Centrum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie oraz 

w przepisach o finansach publicznych i o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy Centrum. 

3. Źródłami finansowania działalności Centrum są: 

1) udzielane przez Ministra dotacje: 

a) podmiotowe na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, 

w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

b) celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowe na realizację wskazanych zadań i programów; 

2) dotacje udzielone przez inne organy niż Minister; 

3) środki otrzymane z tytułu udziału w realizacji programów i przedsięwzięć publicznych, w szczególności 

rządowych; 

4) środki pozyskane przez Centrum zgodnie z odrębnymi przepisami z funduszy europejskich lub 

z niepodlegających zwrotowi środków pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), programów ramowych Unii Europejskiej oraz innych źródeł 

zagranicznych; 

5) spadki, zapisy i darowizny; 

6) przychody z mienia, w szczególności wpływy z umów najmu lub dzierżawy i innych umów o podobnym 

charakterze; 

7) przychody ze sprzedaży majątku, rzeczy i praw majątkowych oraz ze świadczenia usług; 

8) przychody z prowadzonej działalności dodatkowej;  

9) odsetki od środków na rachunkach bankowych; 

10) środki finansowe pochodzące z innych źródeł. 

4. Dyrektor zapewnia terminowe sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego Centrum oraz 

przedłożenie go do zatwierdzenia Ministrowi. 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 6 – Poz. 56 

§ 13. 1. Dyrektor dokonuje w imieniu Centrum czynności prawnych, w tym składa oświadczenia w zakresie 

praw i obowiązków majątkowych Centrum. 

2. Dyrektor może udzielać pełnomocnictw do dokonywania określonych czynności prawnych w imieniu 

Centrum. 

Rozdział 5 

Działalność dodatkowa 

§ 14. 1. Centrum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą, z uwzględnieniem 

obowiązujących przepisów prawa. Działalność ta nie może kolidować z działalnością statutową Centrum. 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1, może być prowadzona w zakresie: 

1) najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

2) produkcji i sprzedaży publikacji książkowych, audiowizualnych, multimedialnych, zdjęć oraz innych 

materiałów; 

3) prowadzenia badań naukowych, prac rozwojowych oraz wdrożenia ich wyników; 

4) prowadzenia działań edukacyjnych i szkoleniowych; 

5) doradztwa specjalistycznego; 

6) usług reklamowych, graficznych i artystycznych; 

7) zarządzania projektami; 

8) organizowania wydarzeń, sympozjów, konferencji, szkoleń, warsztatów, wystaw, ekspozycji, festiwali, 

koncertów lub wizyt studyjnych; 

9) wykonywania opracowań i ekspertyz. 

3. Dochód z działalności, o której mowa w ust. 1, jest przeznaczany wyłącznie na finansowanie realizacji 

zadań statutowych Centrum, o których mowa w § 3. 

Rozdział 6 

Postanowienie końcowe 

§ 15. Zmiany niniejszego statutu są dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

 

 


